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Sag nr. 85. Placering af granitskulptur på havnen

Journal nr.: 05.14.10G01/7926 -  cnl
Sag fra: Børne- og Kulturforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen.
Lovgrundlag: Ingen.
Sagsfremstilling: Enslydende sag forelægges for Teknisk Udvalg og for Plan- og 

Miljøudvalget.
Kultur- og Fritidsudvalget fik på sit møde den 16. august 2005 uden for 
dagsordenen forelagt et forslag til placering af en granitskulptur på 
Frederikssund Havn (placeringsforslag 1 planbilaget).
Kultur- og fritidsudvalget udtrykte positiv interesse for kunstvæ rket og 
tilkendegav, at ville støtte projektet økonomisk, når en 
placeringsmæssig afklaring har fundet sted i Teknisk Forvaltning. 
Skulpturen og argumenterne for den ønskede placering ved granit 
trappen ned til vandet er beskrevet i de to breve fra og

Placering 1. Foreslået af Initiativtagerne: Ved granittrappen.
Placering 2. Alternativt foreslået af initiativtagerne:
På baggrund af de tekniske problemer ved at placere skulpturen tæt på 
trappen, ønsker initiativtagerne at skulpturen trækkes tilbage, men i 
samme flugt.
Teknisk Forvaltning kan ikke umiddelbart anbefale disse 2 placeringer. 
Videre udsmykning/indretning af denne plads bør drøftes med 
arkitektfirmaet der har tegnet pladsen.

Der vil blive afholdt møde fredag den 11. november 2001 mellem 
formændene for de tre udvalg Kultur- og Fritid, Teknisk Udvalg, Plan- 
og Miljøudvalget samt borgmesteren.

På dette møde vil tre alternative placeringer (placering 3, 4, 5 på 
planbilaget) blive drøftet.

Placering 3. På Føtex-pladsen på feltet med skifferbelægning. 
Placering 4. Den trekantede plads, der opstår på Sydkajen, der hvor 
broen fra Østkajen og Kanalen mødes.
Placering 5 .1 rundkørslen ved adgangen til Tippen.

Indstilling til udvalgene vil foreligge på møderne.

De angivne placeringer er omtrentlige. Den endelige placering og 
retning på skulpturen kræver en nøjere vurdering.

Bevilling: Ingen.
Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen.

Bilag: To breve fra Frede Pedersen og Jan Morbech 
Tre trick fotos af skulpturen 
Luftfoto’s med placeringsmuligheder. 
(Bilagene er udsendt til ordinære møde)

Indstilling: Indstilling til Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget om anbefalinger 
overfor Økonomiudvalget og Byrådet vil foreligge på mødet.
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Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005:
Forvaltningen oplyste på mødet, at yderligere tekniske undersøgelser 
har vist, at placering 1 ikke kan udelukkes af tekniske grunde.

Mødet den 11.11.05 mellem udvalgsformændene blev ikke afholdt på 
grund af afbud.

Teknisk Udvalg udsatte sagen, og søger afholdt fæ llesmøde om sagen 
med Plan og Miljøudvalget og Udvalget for Kultur og Fritid torsdag den 
17.11.05

Kultur- og fritidsudvalgets møde den 17. november 2005, sag nr. 
85.
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Sag nr. 86. Eventuelt.


